Vision Sensor BIS550-60-WH-F200-4719
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
BIS550-60-WH-F200-4719
Bogeninspektions-Sensor zur Überwa-
chung von Bogenfolgen mittels Bildver-
arbeitung oder Barcode-Auswertung
Merkmale
• Bild- und Barcode-Erkennung mit 10
Bögen/s
• Automatisches Teach-In der Refe-
renz
• Selbstständige Suche des optimalen
Bildausschnittes
• Integrierter Fehlerbildspeicher
• Integrierte Beleuchtung
Funktion
Der Bogenidentifikationssensor von Pepperl+Fuchs ermöglicht eine schnelle und einfache
Überwachung der korrekten Bogenfolge z.B. in Zusammentrag-, Falz- und Bindemaschinen.
Die Überwachung kann entweder durch einen Bildvergleich oder durch Einlesen von auf den
Bögen aufgedruckten Barcodes erfolgen.
Das Gerät kann sowohl lokal ("stand alone“) als auch im Verbund mit mehreren Sensoren
über ein Netzwerk betrieben werden. Der Sensor beinhaltet Kamera, Beleuchtungseinheit
und Auswerterechner mit digitalen Eingangs- und Ausgangssignalen sowie einer Netzwerk-
schnittstelle.
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
1 LED DIAG2 Gelb
2 LED DIAG1 Gelb
3 LED POWER Grün
4 LED TEACH Gelb
5 LED BAD Gelb
6 LED GOOD Gelb
7 LED TRIGGER Gelb
1 2 3 4 5 6
7
Pin Signal
1 TX+ Ethernet
2 RX+ Ethernet
3 TX-  Ehternet
4 RX-  Ethernet
Pin Signal
1 OUT 1
2 IN Restart
3 GND
4 IN 1
5 OUT 2
Pin Signal
1 IN Trigger
2 +UB
3 OUT Error
4 OUT Compare Failed
5 IN Start
6 IN Encoder
7 GND
8 OUT Learn
1
3
4 2
24 V DC + IO
IO
LAN